
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лузинский-2»  

Омского муниципального района Омской области 

(МБДОУ «Детский сад «Лузинский-2») 

 

ПРИКАЗ 
 

от 26 декабря 2024 г.                                        с. Лузино                                                           № 134 

Об установлении родительской платы 

за содержание детей в МБДОУ 

 «Детский сад «Лузинский-2» 

 

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 30.10.2024 года № 1451 «Об установлении размера 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Омского муниципального 

района Омской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01 января 2025 года установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад «Лузинский-2», 

реализующем основную образовательную программу дошкольного образования, следующим 

образом: 

в группах с 10,5 часовым пребыванием дети до 3-х лет размер платы в день 121 рублей; 

в группах с 10,5 часовым пребыванием дети с 3-х лет до 7 лет размер платы в день 150 

рубля. 

2. Родительская плата не взимается: 

- за присмотр и уход за детьми участников СВО, детьми-инвалидами, детьми-сиротами, 

детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в МБДОУ «Детский сад «Лузинский-2», реализующем основную 

образовательную программу дошкольного образования. 

3. Оплата производится в срок до 10 числа каждого месяца. 

4. Разместить настоящий приказ от 26.12.2024 года №134 и приказ Комитета по 

образованию Администрации Омского муниципального района Омской области от 30.10.2024 

года № 1451 «Об установлении размера родительской  платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  осуществляющих  образовательную деятельность на 

территории Омского муниципального района Омской области  на официальном  сайте «МБДОУ 

«Детский сад «Лузинский-2». 

5. Внести изменения об установлении родительской платы за содержание детей в МБДОУ 

«Детский сад «Лузинский-2» в Договоры с родителями дополнительным соглашением от 

09.01.2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Лузинский-2» __________ Е.Е.Чеснокова 


		2025-01-10T10:53:35+0600
	Чеснокова Елена Евлановна




